
2018年 11月 2日 

保護者様 

県 立 三 田 祥 雲 館 高 等 学 校 育 友 会 

   会       長   木 﨑  貴 則 

                    

 

人権講演会のご案内 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より育友会活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

この度下記の日程で、人権教育講演会を催すこととなりました。ご多用とは存じますが、皆様お誘い合

わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

日時： 2018年 11月 15日（木）15：20～16：20（受付 15：00～） 

会場： 兵庫県立三田祥雲館高等学校 体育館（室内履きを持参ください） 

演題： 「あきらめない心」 

講師： 伊藤 真波（いとう まなみ）氏 

     看護師を志していた途上の 20歳の時、交通事故で右腕を失う。失意のどん底から親や家族との

関わりにより不安や葛藤を乗り越え、看護師の道に進む。 

     又、パラリンピック水泳日本代表やバイオリン演奏など「夢や希望」を常に前向きに実現させる。 

     現在、育児をしながら講演活動も精力的に行っておられます。（伊丹市在住） 

 

申し込み： 下記の用紙に必要事項を記入いただき、11月 12日（月）までにお子様を通じて、 

育友会ポスト（図書館入口・生徒会コモンホール・事務室前）に投函してください。 

以上 

 

きりとり 

 

締切り：11月 12日 

 

育友会進路・人権学習部 行 

   

11月 15日（木）講演会「あきらめない心」に参加します。 

 

 

        （  ）年次（  ）組   生徒氏名 

                    参加保護者名 


